5 Vide igitur ipsum purissimum esse, si potes, et occurrit tibi, quod ipsum non potest cogitari ut ab alio acceptum; ac per hoc necessario cogitatur ut omnimode primum, quod nec de nihilo nec de aliquo potest esse. Quid enim est per se, si ipsum esse non est per se nec a se?- Occurrit etiam tibi ut carens omnino non-esse ac per hoc ut nunquam incipiens, nunquam desinens, sed aeternum- Occurrit etiam tibi ut nullo modo in se habens, nisi quod est ipsum esse, ac per hoc ut cum nullo compositum, sed simplicissimum.- Occurrit tibi ut nihil habens possibilitatis, quia omne possibile aliquo modo habet aliquid de non-esse, ac per hoc ut summe actualissimum. Occurrit ut nihil habens defectibilitatis, ac per hoc ut perfectissimum. Occurrit postremo ut nihil habens diversificationis, ac per hoc ut summe unum.

Esse igitur, quod est esse purum et esse simpliciter et esse absolutum, est esse primum, aeternum, simplicissimum, actualissimum, perfectissimum et summe unum.

If you are able to notice this most pure Being, it will occur to you that It cannot be

⁷⁷ Ps 138:11

thought of as being received from another. That being the case, It is thought of in every way as being primary, since It cannot be from nothing, nor can it be from something. For what in fact is It, if Being itself is neither through itself nor from itself. For it occurs to you that Being itself is completely lacking in non-Being and, because of this, It never begins and never ceases - and so is eternal. And it occurs to you that in no way does It have anything, save for Being itself, and so that It is composed of nothing - that It is utterly simple. It occurs to you that It has no possibility, since everything which is possible has in some way something of non-Being - and so It is utterly of now. And it occurs to you that It has nothing which is defective - and so is utterly perfect. And it occurs to you finally that It has no diversity and so is utterly one.

Being, therefore, because it is pure Being and simple Being and absolute Being, is the primary, eternal, the utterly simple, the utterly now, the utterly perfect and the utterly one Being.

6 Et sunt haec ita certa, quod non potest ab intelligente ipsum esse cogitari horum oppositum, et unum necessario infert aliud. Nam quia simpliciter est esse, ideo simpliciter primum; quia simpliciter primum, ideo non est ab alio factum, nec a se ipso potuit, ergo aeternum. Idem, quia primum et aeternum; ideo non ex aliis, ergo simplicissimum. Item, quia primum, aeternum et simplicissimum; ideo nihil est in eo possibilitatis cum actu permixtum, et ideo actualissimum. Item, quia primum, aeternum, simplicissimum, actualissimum; ideo perfectissimum; tali omnino nihil deficit, neque aliqua potest fieri additio. Quia primum, aeternum, simplicissimum, actualissimum, perfectissimum; ideo summe unum. Quod enim per omnimodam superabundantiam dicitur respectu omnium. "Quod etiam simpliciter per superabundantiam, dicitur, impossibile est, ut conveniat nisi uni soli". Unde si Deus nominat esse primum, aeternum, simplicissimum, actualissimum, perfectissimum; impossibile est, ipsum cogitari non esse, nec esse nisi unum solum. Audi, igitur, Israel, Deus tuus Deus unus est. - Si hoc vides in pura mentis simplicitate, aequaliter perfunderis aeternae lucis illustratione.